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T R A D Y C Y J N I E   P R O F E S J O N A L N I   -  L E C Z Y M Y  Z  P A S J Ą   -   O P I E K U J E M Y   S I Ę   Z   T R O S K Ą
Warszawa, dnia 19 marca 2020 r.

SzB/ZP/26/ZP-14/20

Wszyscy uczestnicy postępowania 


o odbiór, transport i unieszkodliwienie


odpadów medycznych i innych 


niż medyczne powstających w wyniku 

działalności Szpitala Bielańskiego 

w Warszawie (ZP-14/2020).

Zamawiający w związku z zadanymi zapytaniami do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w postępowaniu przetargowym na odbiór, transport i unieszkodliwianie odpadów medycznych i innych niż medyczne powstających w wyniku działalności Szpitala Bielańskiego w Warszawie ZP-14/2020 udziela odpowiedzi.
1. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z zapisem w punkcie 4.18. SIWZ oraz §6 Wzoru umowy dla części 1 wykonawca zobowiązany jest do zatrudniania pracowników na umowę o pracę. Prosimy o potwierdzenie czy Zamawiający ma na myśli kierowców odbierających i transportujących odpady.
Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zatrudnienie pracowników na umowę o pracę dotyczy kierowców odbierających i transportujących odpady.
Zamawiający modyfikuje § 6 ust. 1 wzoru umowy (dotyczy pakietu 1) oraz § 7 ust. 1 wzoru umowy (dotyczy pakietu 2) – otrzymuje on brzmienie:

„Na podstawie art. 29 ust. 3a. ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących usługi odbioru i transportu odpadów na podstawie umowy o pracę.”
2. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z zapisem w punkcie 6.2. SIWZ Zamawiający wymaga od wykonawców posiadania wpisu do rejestru prowadzonego przez Marszałka Województwa Mazowieckiego, pragniemy zauważyć, iż taki rejestr może być prowadzony również przez Marszałków innych województw i oni również mogą nadawać numer rejestrowy. 
W związku z tym prosimy o usunięcie zapisu: „prowadzonego przez Marszałka Województwa Mazowieckiego”. 

Proponujemy również o usunięcie zapisu: „chyba, że przedsiębiorca posiada ważną decyzję na transport odpadów wystawioną w myśl poprzednich przepisów ustawy o odpadach przez właściwego Starostę,”, ponieważ zezwolenia na transport wydane na podstawie dotychczasowych przepisów były ważne na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, a ten czas upłynął 24.07.2018 r.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje zapis pkt 6.2. ppkt 1) SIWZ – otrzymuje on brzmienie:
„ 1) kompetencji lub uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej, o ile wynika to 
z odrębnych przepisów, tj.: Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że: 

a) w zakresie pakietu 1

· posiada wpis do rejestru w ramach bazy danych o odpadach (BDO) w zakresie transportu odpadów o kodach 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 06*, 18 01 08*, 18 01 09,

· posiada ważne zezwolenie na zbieranie odpadów o kodzie 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 06*, 
18 01 08*, 18 01 09, wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach  – dotyczy podmiotów zobowiązanych do jego posiadania,
· posiada ważne zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 18 01 02*, 18 01 03*, 18 01 06*, 
18 01 08*, 18 01 09, wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

b) w zakresie pakietu 2

· posiada wpis do rejestru w ramach bazy danych o odpadach (BDO) w zakresie transportu odpadów 

o kodzie 18 01 04,

· posiada ważne zezwolenie na zbieranie odpadów o kodzie 18 01 04,  wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach – dotyczy podmiotów zobowiązanych do jego posiadania,,

· posiada ważne zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodzie 18 01 04, wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.
c) w zakresie pakietu 3

· posiada wpis do rejestru w ramach bazy danych o odpadach (BDO) w zakresie transportu odpadów o kodach 15 01 01, 15 01 02,
· posiada ważne zezwolenie na zbieranie odpadów o kodach 15 01 01, 15 01 02,  wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach – dotyczy podmiotów zobowiązanych do jego posiadania.
· posiada ważne zezwolenie na przetwarzanie odpadów o kodach 15 01 01, 15 01 02, wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach - dotyczy podmiotów zobowiązanych do jego posiadania,,
3. Pytanie Wykonawcy:

Zgodnie z treścią zapisu w punkcie 6.2. SIWZ Zamawiający wymaga m.in. decyzji w zakresie zbieranie odpadów. Wnosimy o modyfikację zapisów w taki sposób, aby decyzja na zbieranie była wymagana tylko 
w przypadku podmiotów zobowiązanych do jej posiadania. Zgodnie art. 3.1.34) ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. przez zbieranie odpadów rozumie się gromadzenie odpadów przed ich transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów 
i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b, a tym zajmuje się wytwarzający lub pośrednik, który transportuje odpady do firmy utylizującej. Ponadto zgodnie z zapisem w art. 23 pkt 2 ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. zakazuje się zbierania zakaźnych odpadów medycznych poza miejscem wytwarzania. Decyzja na zbieranie odpadów zakaźnych może być wydana jedynie w szczególnych przypadkach, w celu zapewnienia ciągłości odbioru odpadów, a taki przypadkiem nie występuje we wszystkich firmach. W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapis zgodnie z odpowiedzią na zapytanie nr 2.
4. Pytanie Wykonawcy:
W treści §1 ust. 5 Wzoru umowy dla części 1 jest mowa o dodatkowych odbiorach na zgłoszenie zgodnie 
z harmonogramem. Ponieważ odbiór odpadów przez wykonawcę odbywa się według określonych harmonogramów i nie zawsze jest możliwość odbioru zaraz po zgłoszeniu. Dlatego prosimy o bardziej dokładne określenie odbioru na zgłoszenie, np. iż ma się odbywać w terminie 24h od zgłoszenia w dniach od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający modyfikuje § 1 ust. 5 wzoru umowy (dotyczy pakietu 1) – otrzymuje on brzmienie:
„Odpady będą odbierane minimum trzy razy w tygodniu (poniedziałek, środa, piątek) lub częściej w godzinach od 7:00 do 13:00 oraz dodatkowo, na zgłoszenie telefoniczne, w sytuacjach nagłych. Dodatkowy odbiór odpadów, winien zostać zrealizowany najpóźniej do 24 godzin od zgłoszenia w dniach od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem dni ustawowo wolnych od pracy.”
5. Pytanie Wykonawcy:
Zgodnie z zapisem w §1 ust. 5 Wzoru umowy dla części 1 odbiór odpadów ma się odbywać w godzinach 8:00-13:00. Prosimy o wydłużenie tych godzin na 6:00-13:00.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający zmodyfikował zapis zgodnie z wskazanym w odpowiedzi na zapytanie nr 4.
6. Pytanie Wykonawcy:
Zgodnie z zapisem w §2 ust. 2.c) Wzoru umowy dla części 1 wykonawca zobowiązany jest do zaopatrzenia Zamawiającego w stacjonarną wagę. Prosimy o wyjaśnienie czy dotyczy to wszystkich punktów Zamawiającego? Ponadto prosimy o określenie  wymiarów szalki, nośności i informacji czy będą na niej ważone worki i pojemniki czy kontenery.
Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający usuwa zapisy §2 ust. 2.c) z wzoru umowy (dot. pakietu nr 1).
7. Pytanie Wykonawcy:
W §4 ust. 1 Wzoru umowy dla części 1 została określona błędna stawka VAT. Prawidłowa to 8%
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis stanowi wzór, w przypadku zawarcia umowy zostanie uwzględniona odpowiednia stawka (dotyczy wszystkich pakietów).
8. Pytanie Wykonawcy:
Zgodnie z zapisem §4 ust. 5 Wzoru umowy dla części 1 zapłata za wykonaną usługę będzie dokonywana na konto znajdujące się w wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. W związku z tym, że część wykonawców prowadzi dla swoich kontrahentów rachunki indywidualne, prosimy o dodanie w tym punkcie zapisu: „Wykonawca potwierdza, iż wskazany przez niego rachunek bankowy na podstawie, którego Zamawiający ma dokonać płatności jest indywidualnym (przypisanym Zamawiającemu) rachunkiem płatności masowych powiązanym z rachunkiem rozliczeniowym, o którym mowa w art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe i został zgłoszony do właściwego urzędu skarbowego.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
9. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o zmianę zapisu w §8 ust. 1.a) Wzoru umowy dla części 1 na następującą: „w razie odstąpienia od umowy z przyczyn zależnych od Wykonawcy lub w przypadku natychmiastowego rozwiązania umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty Zamawiającemu kary umownej w wysokości 5 % niezrealizowanej części umowy”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
10. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o zmianę zapisu w §8 ust. 1.b) Wzoru umowy dla części 1 na następującą: „w wysokości 100,00 zł. w przypadku każdorazowego nie odebrania odpadów z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w terminie określonym w §1 ust. 4.”
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
11. Pytanie Wykonawcy:
Prosimy o usunięcie zapisu §8 ust. 2. Wzoru umowy dla części 1
Odpowiedź Zamawiającego:

Zapis jak w SIWZ.
Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

                 Szpital Bielański			kancelaria	(22) 569 04 13


                 im. ks. Jerzego Popiełuszki		sekr.dyr.		(22) 569 03 53


                 Samodzielny Publiczny		fax.		(22) 834 18 20


                 Zakład Opieki Zdrowotnej		centrala		(22) 569 05 00


                 ul. Cegłowska 80			e-mail:	dyrektor@bielanski.med.pl


                 01-809 Warszawa			� HYPERLINK "http://www.bielanski.med.pl" �www.bielanski.med.pl�





TR












Sprawę prowadzi:

Piotr Bela    -      Specjalista

Dział  Zamówień Publicznych
Tel. / fax (0-22) 569 02 47;  e-mail: piotr.bela@bielanski.med.pl

